
C OM U N E  D I  M ON T E P R A N D O N E  
(Provincia di Ascoli Piceno) 

 

 
DETERM.1  ̂SETTORE AMMINISTRATIVO n. 152 del 30-07-2015  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 

 
ORIGINALE 

 
Registro Generale  n. 307 
 
 

DETERMINAZIONE   DEL   SETTORE   1^  
 

(Amministrativo - Affari Generali – Politiche Sociali) 
 

n. 152  del 30-07-2015 
 

Ufficio: SEGRETARIO COM.         
 
 

 
 

L'anno  duemilaquindici addì  trenta del mese di luglio,  il Responsabile del 1^ settore,  dott.ssa 
Maria Immacolata Casulli,  
 
 

Premesso che con determinazione RG. n. 530 del 05.12.2013, successivamente 
rettificata con determinazione RG. n. 1 del 09.01.2014 è stato approvato l’avviso ed il modello 
di domanda contenente la disciplina per la concessione di contributi a fondo perduto a favore di 
imprese che attivino contratti di lavoro subordinato a tempo indeterminato/determinato, sulla 
base degli indirizzi approvati con Deliberazioni di Giunta Comunale n. 223 del 05.12.2013 e n.1 
del 09.01.2014; 

 
Che con determinazioni RG. N. 23 del 29.01.2014, n.69 del 28.02.2014, n. 125 del 

31.03.2014,  n. 211 del 15.05.2014, n. 303 del 15.07.2014, n.347 del 09.09.2014, n.465 del 
19.11.2014, n. 618 del 30.12.2014, n.130 del 28.04.2015 e n. 228 del 20.06.2015 sono stati 
approvati dieci elenchi di imprese ammesse a contributo; 
 

Che ad oggi sono pervenute le seguenti ulteriori domande: 
 
1. Prot.n.13051/2015 della ditta Lian di Travaglini Paolo & c. s.a.s. con sede a 

Ascoli Piceno (PI 01664840442) per l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di Nobili Marco; 

2. Prot.n.8908/2015 della ditta Officina Meccanica L’Americano di Pulcini P. & C. 
snc con sede a Monteprandone (PI 02195740440) per l’assunzione a tempo 
pieno e indeterminato di Di Buò Michael; 

 
Dato atto che si è proceduto ai necessari controlli (Centro per l’impiego, DURC, ecc.); 
 
Considerato che la ditta Officina Meccanica L’Americano di Pulcini P. & C. snc non è in 

regola coi versamenti contributivi e previdenziali (art.2, II comma, 1 dell’avviso); 
 
Ritenuto pertanto di non accogliere al momento la suddetta richiesta e  di accogliere 

quella della ditta Lian di Travaglini Paolo & c. s.a.s. con sede a Ascoli Piceno; 
 

Visto il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. 
 
Visto lo Statuto Comunale; 

Oggetto: Progetto "Monteprandone Lavoro". Ammissione a contributo. XI 
Elenco. 

   
   



DETERM.1  ̂SETTORE AMMINISTRATIVO n. 152 del 30-07-2015  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 
 

 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1. la premessa è integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di ammettere a contributo, ai sensi dell’avviso Progetto Monteprandone Lavoro, 

l’istanza dell’impresa Lian di Travaglini Paolo & c. s.a.s. con sede a Ascoli Piceno (PI 
01664840442) per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di Nobili Marco, 
riconoscendo un contributo di € 1.500,00; 

3. di procedere alla successiva erogazione del primo acconto, pari al 50% della somma 
spettante; 

4. di respingere al momento la domanda dell’impresa Officina Meccanica L’Americano di 
Pulcini P. & C. snc con sede a Monteprandone (PI 02195740440), in quanto non in 
regola col DURC, rinviandone l’ammissione al verificarsi dei requisiti di regolarità 
richiesti;  

5. di assumere l’impegno di spesa pari a €.1.500,00 sul cap. 2117 del Bilancio di 
Previsione dell’esercizio 2015, che presenta uno stanziamento sufficiente e necessario; 

6. di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi degli artt.26 e 27 del D.Lgs. n. 
33/2013; 

7. di dare atto che responsabile del procedimento è la Sig.ra Maria Cristina Ceroni, 
responsabile dei Servizi Sociali; 

 
 
 
La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di 
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria. 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 

                                              IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

                                               (dott.ssa Maria Immacolata Casulli) 
 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva. 
Li  30-07-2015 
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA   
 
                                                                                      (dott. Gianni Irelli) 
 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale 
on – line, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi dal 30-07-
2015    al 14-08-2015. 
Li  30-07-2015 
                                                                                   IL  SEGRETARIO GENERALE 
 
                                                                                     (Dott.ssa Maria Immacolata Casulli) 
 


